



Sabancı: Enerjide ağırlık merkezi doğuya kayıyor

Enerjide arz-talep dengesizliğinin tüm Batı ekonomilerini tehdit ettiğini söyleyen Güler Sabancı'ya göre, enerji üretim ve tüketiminde ağırlık merkezi Doğu'ya kayıyor

Sabancı Üniversitesi kuruluşu olan İstanbul Uluslararası İklim ve Enerji Merkezi'nin (IICEC) düzenlediği "Küresel Enerji Forumu" nun açılışında konuşan Güler Sabancı, 21'inci yüzyılda, enerjinin nasıl elde edildiği kadar, dağıtımı ve kullanım şeklinin dünya ekonomisinin güvenliği ve geleceği için büyük önem taşıyacağını söyledi.

Güler Sabancı, gelecek 25 yıl içerisinde dünya petrol üretimindeki artışın en az yüzde 80'inin Suudi Arabistan, İran, Irak, Azerbaycan ve Kazakistan gibi Ortadoğu ve Hazar ülkelerinde olacağını vurgulayarak, "Enerji üretim ve tüketiminin ağırlık merkezi Doğu'ya kayıyor. Talepte büyümenin ana kaynağı, gelişmekte olan ekonomiler olacaktır" dedi.

Sabancı, dünyadaki enerji kaynaklarını zorlamaya çoktan başladığımızı belirterek, "Arz-talepte olası bir dengesizlik riski tüm Batı ekonomilerini tehdit ediyor" dedi.

Dünyadaki enerji kaynaklarını çoktan zorlamaya başladığımızı söyleyen Sabancı "ABD Enerji Enformasyon İdaresi'nin açıkladığı rakamlara göre, dünyadaki pazarlanan enerji tüketimi, 2007 ile 2035 arasında yüzde 50 oranında artacak. Bu tahminlere göre, OECD ülkelerindeki talep yüzde 14, OECD dışı ülkelerde ise yüzde 84 artacaktır" dedi.

Sabancı, "Tüketime baktığımız zaman da, dünya enerji tüketiminin hemen tamamı gelişmekte olan ülkelerden geliyor" dedi.

BÖLGESELLEŞME ŞART

Güler Sabancı, içinde bulunulan yılın en büyük mücadelesinin sürdürülebilir, rekabetçi ve çevreye sorumlu bir enerji politikasının yaratılması olduğunu söyledi. Sabancı, arz güvenliği, iklim değişikliği ve rekabete ilişkin önemli olduğunu ifade ederek artan talepe başa çıkabilmek için enerji piyasalarını bölgeselleştirmek gerektiğini belirtti.



'Nükleer enerjinin rolü çok önemli'

GÜN geçtikçe artan enerji ihtiyacının karşılanmasında yenilenebilir enerji kaynaklarının artan talebi karşılayabilmesinin bir soru işareti olduğuna işaret eden Güler Sabancı şöyle devam etti: "Bu sebeple, nükleer enerji, dünya enerji talebini karşılayabilmek için çok önemli bir rol üstlenecektir. Nükleer enerji, enerji üretiminin bu yeni safhasında, bir geçiş dönemi kaynağı olacaktır. Burada da en önemli konu, nükleer enerjinin güvenliğidir."

'Petrol fiyatları risk oluşturuyor'

ULUSLARARASI Enerji Ajansı Baş Ekonomisti ve Sabancı Üniversitesi'nde kurulu İstanbul Uluslararası İklim ve Enerji Merkezi (IICEC) Uluslararası Danışma Kurulu

Başkanı Dr. **Fatih Birol**, petrol fiyatlarının hem cari açığa hem de enflasyona baskı yapması konusunda çok önemli risk olduğunu belirtti.

Birol, Fukushima'daki nükleer kazadan sonra birçok ülkenin mevcut nükleer programını revize etme durumunda olduğuna işaret eden **Fatih Birol**, "Nükleer büyümeye başka bir şey büyüyecek. Üç aday var; kömür, doğalgaz ve yenilenebilir enerji" dedi.



Fatih Birol